РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЦИНСКИЙ РАЙОН»

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТАЦИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

	08 февраля 2013г.
	№ 58
	ст. Тацинская

	О проведении подготовительной

работы по организации летней

оздоровительной кампании в 2013 году

В соответствии с постановлением Администрации Тацинского района от 28.12.2009 № 723 «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Тацинском районе», в целях организованного проведения летней кампании для детей и подростков
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В целях организации и координации летней оздоровительной работы в 2012 году утвердить рабочую группу в составе:

Гончарова О.В., специалист Отдела образования,
Банько А.Ю., ведущий специалист Отдела образования,

Иванова С.Н., директор МАУ «РКЦ образования»,

Сотниченко Л.Д., директор ДДТ,
Калугин Г.Н., директор ДЮСШ.

2. Утвердить комиссию по контролю за оздоровлением, питанием детей в пришкольных лагерях в составе:

Гончарова О.В., специалист Отдела образования,

Пушкарева Н.А., бухгалтер МАУ «РКЦ образования»,

Сурапова Т.В., бухгалтер МАУ «РКЦ образования».
3. Утвердить дислокацию летних пришкольных лагерей (приложение 1).
4. Гончаровой О.В., специалисту Отдела образования провести районный обучающий семинар для организаторов летней оздоровительной кампании в общеобразовательных учреждениях в апреле 2013г.
5. Руководителям МБОУ ДОД ДДТ (Сотниченко Л.Д.), МБОУ ДОД ДЮСШ (Калугин Г.Н.) составить план мероприятий по проведению летней оздоровительной работы учреждения  и представить в Отдел образования в срок до 19 апреля 2013г.

6. Руководителям общеобразовательных учреждений:
6.1. Подготовить предварительные списки учащихся в дневной пришкольный лагерь до 20 марта 2013г.
6.2. Представить список сотрудников пришкольного лагеря для прохождения медосмотра в срок до 01.03.2013г в соответствии с приложением 2.
6.3. Определить профиль смены и разработать программу работы  дневного пришкольного лагеря в срок до 01.04.2013г.
6.4.  Составить штатное расписание пришкольного лагеря и представить в Отдел образования до 01.03.2013г.
6.5.  Составить план-задание по подготовке к открытию пришкольного лагеря в соответствии с требованиями Роспотребнадзора, Пожнадзора (указать вид работ, приобретение, срок, сумму, (бюджет, внебюджет), указать недостающее оборудование) и представить до 20.03.2013г Гончаровой О.В.
6.6.  Представить в территориальное отделение Роспотребнадзора пакет документов на открытие пришкольного лагеря  до 1 мая 2013г в соответствии с приложением 1 к СанПин 2.4.4.2599-10;
6.7.  Обеспечить страхование жизни и здоровья детей, желающих посещать пришкольный лагерь.
7. Контроль исполнения приказа возложить на специалиста Гончарову О.В.

Заведующий Отделом образования                                          Н.И. Кока

Администрации Тацинского района
Проект приказа подготовила Гончарова О.В., специалист Отдела образования
Приложение 1

к приказу Отдела образования
от 08.02.2013г № 58
Дислокация летних пришкольных лагерей дневного пребывания

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Количество детей всего

	Количество детей в 1 поток (18 дней)

3.06.2013-27.06.2013
	Количество детей во 2 поток (18 дней)

1.07.2013-24.07.2013

	1
	МБОУ Жирновская сош
	180
	110
	70

	2
	МБОУ Быстрогорская сош
	120
	80
	40

	3
	МБОУ Углегорская сош
	50
	50

	4
	МБОУ Тацинская сош №1
	120
	80
	40

	5
	МБОУ Тацинская сош №2
	160
	100
	60

	6
	МБОУ Тацинская сош №3
	80
	0
	80

	7
	МБОУ Михайловская сош
	100
	80
	20

	8
	МБОУ Скосырская сош
	55
	55

	9
	МБОУ Ермаковская сош
	50
	50

	10
	МБОУ Суховская сош
	45
	45

	11
	МБОУ Зазерская сош
	45
	45

	12
	МБОУ Ковылкинская сош
	35
	35

	13
	МБОУ Новороссошанская оош
	20
	20

	14
	МБОУ Верхнеобливская оош
	45
	45

	15
	МБОУ Масловская оош
	35
	35

	16
	МБОУ Качалинская сош
	35
	35

	17
	МБОУ Крюковская сош
	45
	45

	18
	МБОУ Надежевская нош
	15
	15

	19
	МБОУ Араканцевская нош
	12
	12

	20
	МБОУ Крыловская оош
	30
	30

	21
	МБОУ Исаевская оош
	30
	30

	22
	МБОУ Верхнекольцовская оош
	25
	25

	23
	МБОУ Луговская оош
	18
	18

	ИТОГО
	1350
	1040
	310

Приложение 2

к приказу Отдела образования

от 08.02.2013г № 58

Список сотрудников пришкольного лагеря для прохождения медосмотра
МБОУ _____________________

	№ п/п
	ФИО полностью
	Число, месяц, год рождения
	Должность в лагере

Примечание: указывать только работников школы, если повара не ваши работники, то в штатное расписание их вносите , в список на медосмотр – нет.